

# Pälkäneen yhteiskoulu täyttää 75+1 vuotta

Pitkään sitä on suunniteltu ja monesti siirretty, mutta tuhansia Pälkäneen ja sen ympäristökuntien nuoria kouluttanut Pälkäneen yhteiskoulu pääsee lopultakin juhlimaan 75+1 vuottaan.

Juhlaa vietetään lauantaina 3. syyskuuta 2022 kello 13 alkaen. Koulun senioriyhdistys eli Pälkäneen yhteiskoulun ja lukion kiltta ry järjestää yhdessä koulun ja kunnan kanssa 75+1 -vuotisjuhlan kaikille koulun ystäville.

Juhlapaikka on Nuijan talo, missä koulutyö lähti käyntiin vuonna 1946 ja missä koulu toimi ensimmäiset viisi vuotta ennen nykyisen koulutalon rakentamista.

Juhla alkaa kahvitelulla ja seurustelulla. Puheensorina ja iloiset jälleennäkemiset täyt-

tävät Nuijan salin -kaikeilahan on yhteinen historia. Kello 14 alkavassa ohjelmasuorituksessa on onnitteluita ja tervehdyksiä, musisointia ja laulua. Eri vuosikymmeniltä kuullaan koulumaistojen rypys.

## Opintie alkoi Nuijan talossa

Pitkään toivotun oppikoulun saaminen Pälkäneelle varmistui yksityisenä hankkeena. Keväällä 1946 valtioneuvosto oikeutti kannatusyhdistyksen perustamaan suomenkielisen viisiluokkaisen, kansakoulun neljälle luokalle rakentavan, valtion viisiluokkaisen kesäkouluja vastaavan yhteiskoulun. Syksyllä 1950 koulu aloitti 8-luokkaisena, yliopistoon johtavana oppilaitoksena.

Koulu oli odotettu, sillä heti alkuun koekokeinnossa ilmoitautui 80 oppelasta. Pälkäneen yhteiskoulun työ lähti käyntiin Nuijan talossa vuonna 1946. Oppilaat ehtivät käydä koulu monissa eri paikoissa, ennen kuin uuteen koulutaloon päästiin muuttamaan syksyllä 1952.

## Oppilaita jopa liki 600

Koulun kasvu ei pysähtynyt edes 8-luokkaisuuden toteututtua. Oppilasmäärä kasvoi, ja lisää opetustiloja oli saatava. Koulurakennuksen laajennus toteutui keväällä 1960, jolloin oppilaat pääsivät siirtymään uuteen osaan.

Tilanahtaudesta päästiin lopulta eroon, kun juhlasalisiven laajennus otettiin käyttöön lu-

kurvuonna 1962–63.

Kouluun tuli paljon oppilaita myös Pälkäneen naapurikunnista ja oppilaskulu oli ensimmäisen vuoden 1960 molemmiin puolin. Tällöin oppilaita oli kaikkiaan liki 600.

Koulun opiskelijamäärät ovat 2000-luvulla pudonneet samaan tahtiin kuin ikäluokkien ovat pienentyneet. Onneksi pienten paikkakuntien yksilöllistä opetusta antavat koulut ovat alkaneet kiinnostaa, joten Pälkäneen yhteiskoulukin on voinut jatkaa toimintaansa kaikki nämä vuodet.

Kahvitarjoilun vuoksi kiltta toivoo ilmoittautumisista juhlaan viimeistään tiistaina 23.8. kiltan sihteerille osoitteella mahaviljanen@gmail.com tai puh. 050 362 9669.